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Pasqyra Pozicionit Financiar / statement of Financial position

A K T I V E T
Term Assets

Aktivet monetare/ Gash and Cash

2 A*a/ Cash

NE tituj pron,sie t6 nj,sive ekonomike brenda grupit/
ln group companies shares

2 Aksionet e veta / Self sharei
3 T e Fj4 p n c i a re/ Oth e r fi n a n c i a I

T6

ekonomike brenda srupit/ Frcm
g ySa niflsitd ekonomike ku ka interesa piesemaned

4 TE tiera / Other

e pard dhe materiale t6 Raw Mateial

4 Mallra / Goods for sale

6 AAGJM t6 Assefs hold for sale
inventar/ Prepayments made foi

Future
arkdtueshme tE ardhurat e konstatuara

TOT TSHKURTRA/ TOTAL TERM

financiare/

, Titui t€ huadh1nies n6 nj6sit6 efonom*e nrenda

Tituj pronasie n6 nj6sit6 ekonom@
ttqt'es in entities with participatinq interest

O Titui tE huadh\nies ne

it6 tjerE td mbajtur si aktive afatgjata /

tE huadhdnies/ Other loans hold as

Aktivet Tr
1 Toka dhe ndhrtesa/Land and

dhe
3 T 6 lnstalime dhe pajisje / Other assefs

aktive materiate dhe n

Assets

materiale:/
Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,te drejta dhe at<tive te ngiasnmel
Concessions, rights, licences, others

i Mir6/ Good will
for lntagible assefs

td shffra/ Deferred taxAktive
i nEnshkruar i subscribed

ATGJAT LONG

A KT I  V E T OTA L E/TOTALASSETS
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Statement of Financial position

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI/ OBLIGATIONS AND EQUITY 2016 2015
p uerynme atatshkurtrat/ Short Term Obligations 17.800.827 13.351.301'l Tituit e huamanjes/ Loans

2 Detyrime ndaj institucioneve t6 kredis€/
Obligations toward credit institution

3 Arkdtime n6 avglgl1pgt_pprop! /M
I te paguesnme pe\.amiyit.etin e shfM€zimiu pavable for main activity
5 Ddftesa t€ pagueshme/ Note payables

6 TE pagueshme ndaj nj*sive ekonomike brenda grupit/
Payable toward group companies 16,624,121 12,074,121

, TE pagueshme ndaj nlesiv
Pavable toward oarticioatino interest entities

8 te paguesnme ndal punoniasve dhe siguimeve shoq,rore/sh,ndetsore/- 
Pavable toward emplovees and sociat and heatth lnst. 1 ,1 53,375 1,236,452

v t e paguesnme per detyrimet tatimore/ payable tax obliqations 23,331 40.728

!p r e paguesnme per shpenzime te konstatuara
z  .  e  q r s r r u r q  t e  9 r t l v t q ,  g E t t t t t u  I e v e l t l t e s

Totali i Detyrimeve afatshkurtera/ Totat Stro.tierm OUng-;ii,c;; 17,800,827 13,351,301
I uetynme arat$ata:t tong Term Obligations 0 01 Titujt e huamaries/ Longlerm Loaii

2 Detyime ndaj institucioneve t6 kredis6/
term Obligations toward credit institution

Long

c nrxeumet ne avanc€ p€r porosi / Order receipts in advance
?_ t e paguesnme per amtvtteiln e shfrytezimu pavable for main acfiuif,
5 D1ftesa t6 pagueshme/ Note navables

^ TE pagueshme ndaj njlsive ekonomikiErefli g@il- Payable toward group companies

7 Te pagueshme ndai ni1sive ekonomike ku ka interesa piescmarrese/' Payable toward participating interest entities
6 te uera rc pagueshme/ other payables

7 .  e pqltueorrrrrE l ,er ! t t l ,Etrzi l i lE l t i  Kgnslaf l lara

7 |  e  q rv r rq tq  !E  s r t ty la  r | . re lg r rgq  rgvgnugs

} Provizione:/ Provisions c 0I novtztone per penstonet / For pensrcns
z rrQvrzone te uera/ For omers

> D

Totafi i Detyrimeve afatgjatatTotal Long term Obligations 0 (

D  E T Y R  I M  E  T  T O T A L  E / T O T A L O B L I G A T I O N S 17,800,827 13,351,301
) Kapitali dhe RezervaU EquiU and Reserves
p Kapttatt I Nenshkruar/ Share capital 1001 100p rnml | fldnur me kapatalin/ Share premium
p Kezerva nvterestmt, Revaluation reserves
) Rezerva tE tjera/Other reserves ol 0

| ^ezerva ilqlore / LeQal
z r(ezetva statutore/ s;nrufurv
3 Rczcrua li5 liara/ Othar

-l ) fitimi i pashpdrndare / Retained Earnr'ngs 2,787,'1381-9.018.024
) Fitim / Humbja e VitiU Current result -4.679 891 -3.769 107

Totali i KapitaliU Totat Equity -17,466,929 -12,797,031

!(JIALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALITI 
- 

TOTAL
OBLIGATIONS AND EOUITY 333,898 564,270

Offi{X CO{TRACNi{G AND EIIGII{EERII{G
SH.P.K.

N|PT L 01605502 K 7



Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
fE ardhura nqa aktiviteti i shfrvtdzimiU Income from main activitv
Ndryshimi nE inventarin e produkteve tE gatshme dhe prodhimit n6 proces/
Chanqes in inventory
Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapitalizuarl
Capitalized finished work
16 ardhura t6 tiera tE shfrytdzimiU Other income from entities activitv

L6nda e par6 dhe materiale tE konsumueshme /
Raw material and other consrrmahles 0 0

1
Ldnda e pare dhe materiale td konsumueshme /
Raw materials and consumable materials

2 Td tjera shpenzime / Other expenses

Shpenzime td personeliU Personnel Gosts 4,592.865 3.765.213
1 Paga dhe shp1rblime/ Salaries 4.233.982 3 , 5 1 1 , 3 6 5
2 Shpenzime td sigurimeve shoqdrore/shflndetsore 358,883 253.848

(paraqitur vegmas nga shpenzimet p6r pensionet)/
Socla/ and Health Contributions( pensions apart)

Zhvler6simi i aktiveve afatgjata materiale/ lmpairment of tanqible assets
Shpenzime konsumi dhe amortizimi/ Disposals and Depreciations
Shpenzime td tjera shfrytdzimi/ Other expenses 86.731 3,678

T6 ardhura tE tiera / Other Income 0 0
Td ardhura nga njdsitd ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

1 (paraqitur vegmas t6 ardhurat nga nj6sit6 ekonomike brenda gruprt)/
I nco me from p artic i o ati no i nte rests

2
Td ardhura nga investimet dhe huatd e tjera pjes6 e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas tE ardhurat nga njdsit€ ekonomike brenda gruptt)/
lncome from investments and loans oart of lono lcrma assels

3
lnteresa td arkdtuesh1m dhe td ardhura td tjera t6 ngjashme
(paraqitur vegmas tE ardhurat nga njlsitl ekonomike brenda grupit)/
Receivalble lnterest and other similar inaomc

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t6 mbajtura si
aktive afatshkurtral lmpairment of
Financial assets and financial investments hold as short term

Sh penzime financiare/ Financial Exoenses 0 0

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime t6 ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet p1r t'u paguar tek njdsitl ekonomike brenda gruptQ/
lnterest expenses and other similar expenses

2 Shpenzime td tiera financiare/ Other Financial exoenses

Piesa e fitimiUhumbies nqa piesdmarriet / Part of qain/loss from oarticioation

Fitimi/Humbia para tatimiU Gain/ loss before tax 4.679.596 -3.768.891

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin/ Tax On Profit Exoense 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin/ Actual
2 Shpenzimi itatim fitimit tE shtvr6/ Deferred
3 Pjesa e tatim fitimit tE piesdmarrieve/ Part of participation

Fitimi/Humbia e vitiU Current Result -4,679,596 -3.768.891

Fitimi/Humbia pdr:/ Gurrent Result For -4.679.596 -3.768.891
Pronardt e n/6sr.sd ekonomike mhm6/ Shareholders of mother companv
lnteresat io-kontrolluese/ Non Controllino I nterest

Statement of Comprehensive Income
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit te klasifikuara sipas natyres

OTI{IX CS{IRACTING AI{D E}IGINEERIIG
SH.P.K.

N|PT L 01605502 K
TIRANE



Pasqvra e td Ardhurave Giith6p6rfshir6se /comprehensive Income
pershkrimi i ElementevC

fitim
2016 2015

-4,679,596 -3,769,991
fe aranura te Uera d
Diferencat (*f) nga perkthiri i ronedh -295 -217
@simi
rJilsrsiluar (?/-, nga nvrerestmt I aKflvet ttnanctare t€ mbajtura p€r shitje/
llpairment of assets hetd for sale (+/-)
rjesa e re aronurave gJtheperfshirese nga pjes€marrjeu
gf gqf4pfehelsive income from partecipation

Part

I urar I r.E aronurave re r1era gJttnepeffshtrese per vitin/
comprehensive income for the year

Totef -295 -217

Iotali i t6 ardhurave gjitheperfshir€se p6r vitin/ Total
:omprehensive income for the year -4,679,991 -3,769,107

I uran I re arqnurave/numD1eve gJttnepeffshlrgse per:/
Total comprehensive Income/Loss for: -4,679,991 -3,769,107

I 19 n a ret, q ry e s i s e e Ko n o m i ke m 6 m 6/ W rs_ot_rn ot\p r c o mya n y -4,679,891 -3,769.107
c 0

offi{tx coilnAcTfi{ciilD-
SH.P.K.

N|PT L 01605502 K



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare/CASH FLOW
(metod a d i rekte)/D I RECT M ETH O D

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e shfrytazimiU
Cash Flow from Operatinq Activitv 4,780,076 -3,727,O77

Te arkefuara nga td drejtat e arketueshme/ cash receivables from receivables
TE paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyimet naaj punonjesvet
Cash pavments for suppliers and emplovers

-4,693,345 -3,727,077

Pagesa tb tjera/ Other payments -86,731
uuere monerare re gjeneruara nga aKuvtteu I sntryrczlmau
Cash generated from operating activities 0

lnteres i paguar/ interest paid
Tatim fitimi i paguar/ Tax on profit paid

Mjete monetare neto nga(p6rdorur n6) aktivitetin e shfrytEzimiU
Net Cash from operating activities 4,790,o76 -3,727,077

FruKsr I M1ereve Monetare nga/(perdorur n6) aktivitetin e investimiU
Cash flow from investing activities 0 0

Para neto td pdrdorura per bleien e filialeve/Cash used for purchase of
subsldlan'es
Para neto tE arkEtuara nga shitja e filialeve/Cash received from sale of
subsrdiaries

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale/cash used for purchase of
tangible assefs

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata mateiale/cash received from sale of
intangible assets
Pagesa pdr blerjen e investimeve te tjera/cash used for other investments
Ark1time nga shitja e investimgve td tjera/Cash received from other invesfmenfs sa/e
Dividentd tb arketuar/Cash received from dividends

lllljete monetare neto nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e investimiU
Net Cash from investing activities 0 0

Fluksi i Mjeteve Monetare nga(p6rdorur n6) aktivitetin e financimiU
Sash Flow from financin activities 4,550,000 3,918,951

Arketimg nga emetimi i kapitalit aksionar/Cash received from issue of share caoital
Ark1time nga emetimi i aksioneve t6 p€rdorura si kolaterat
Hua t€ arkdtuara/Cash received from loans 4,550,000 3,918,951
Pagesa e kostove tE transaksionit qe lidhen me kredit| dhe huat6/
Payment of transaction costs related to loans and borrowinqs
Riblerje e aksioneve t€ veta/ Repurchase of own shares
Pagesa e aksioneve t€ pErdorura si kolateral
Pagesa e huave/Repayment of borrowings
Pages€ e detyrimeve td qirasl financiare/Payment of Finance Lease tiabilities
lnteres i paguar/lnterest Paid
Dividend| rc paguar/ Dividends paid

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e financimiU
Net cash from (used in) financinq activities

4,550,000 3,919,951

KnrJer(renre) nero ne mjete monetare dhe ekuivalente t6 mjeteve monetare/
Net Increase (decrease) in cash and cash equivalents -230,076 191,874
yuere monerare qne eKutvatenle te mjeteve monetare me 1 janar/
Sash and Cash equivalents at 01 ianuary 250.694 58,820

Efekti i luhatjeve t€ kursit t0 k€mbimit t6 mjeteve monetare/
ProfiU(loss) from exchange rate -295

Mjete monetare dhe ekuivalent6 tE mjeteve monetare me St anletorl
Cash and Cash equivalents at 31 December 20,323 250,694



F

ra'
r

d

N
r

rnr
N

N
F

rn
N

r

a

n
N

r

oi

a
o
€€r
o.

r
N

i i  # ;g E ; s g

F

ro
r
d

N
r

h
F

N

N
r

VIr
n
6

n
N

r

o\

ra
N
q

r
6
oo
r
I

r

cl.

, E  S
:  F i :
EEEs i

r

€
in
r
m
O

n
r
n
€

o\

@

r

r
cj

EgE$
. = 6 i s :
r r & t r  i J

n
r
N
N

N
r

in
F
N
N

N
r

0
F
N

N

N
r

ra
r
N
N

N
r

' e !
e X
t v  I

s g g
> >

F ! ! o

5;5 g

5 $cj
E g € ;u . >  a  I
E g g &

FE E
E : ! E
t r  E A A .

> g

' - 5 F
E . I U
; ' E
E E 6

I R
l r
t . *

t ;
o

i

' r i
o j

. g l

€ l
El
* - l
EI
b l

, - p
F I
: c
E t r' ? 6

A E

p .rt

E ^ q

9 . :

F . ;
I E E

F . E
. Y  9 l' H  E I

I
l =
t s
t E +
t x  o
l = a
t r  9

E E
' 9 i

> E
o . - I
E  O l

- e € l
E b l

ficl

I L

I  F =

l - N

l g r
I : 5

I
: 6

L E

L 6' 9 ;

E E  ]
€ E  I
' = q  

I

. E J  I. 3 =  |
E R  I

l o

t :
l 9  q

6 E
4 ) o

F >
5 . a
O E

' R . )

o =

x - Y  l
I

5 :  I€ <  |
E C g l
.o :E El

g

o-

P
f i ,
P 9
E E
' n >

E O
. Y i

o o

r q g
= A

jlJ t

I
I

l s
l . :
I H €
l o  o

t s  E
l E g
9 9
= q
h 0 ! )
t r a

E L ,  I

I

€ C L l
. 6 E  E I

J

. a I ?
" 4 3 &L v b e -' 9 P p " 5

E E  E  S
R E F E
e ' € ;  et r F 5 6
E c i *
E e  E i l
i l E t s . s l

H E g FI
F t F :  E l

I

I
l b
t o

o

{)

E
* e

ll _*

' E >
. = G
6 . S
E V

r r t  E

I
I

I
t -
t E
l e .

o
E

i5

bo

:o

; l
o l

; l
i 5 l

I
l - q E
l q  h

t F  >

I O  O

l s ) i r

a a
o . 5

a 2
> :
o t Y

J O I
d L  I
F -  > l
E  E  F I

d  E  o l

. o  - v  9 l

I
I

l *
l ( a
I E  l r

6 t o

L E

s . E
{ 6
. E €. = -

F E' g & *

r E F N' = i i  b
e  t 6. i 0 E

E J f U
F r E  E

a t a
: E

. - N

- 6
E 5

h =
g 6

r S
6 G

F E
E E
= p
t e
T R

I
l >
I . S
l E s
|  > 6
l s 9 ,
I  E O
I  o €

l s ;
; H

9 e
, q H

i 9

E t

F F

I
t-E
IE
t ;
l 3
l r l

d

' t
o

\ |
€ l

I

t -
t o
l F r

l : -
l o
t , E

d 2 o'8. F
r o :

s >

. !1 0

o P

5 t

; o =  
A  

:l
tt
o
.5
o
c/0
c
o
.tr
(J

o
c
o
E
o
(!

th

;'
oz
c
|!

E
q.
o-
:o
C
o
o
.E€
t

!tz
o
t!

6
o
o
4

otr{tx cs{nAcnilcAilD
SH.P.K.

N|PT L 01605502 K



fe-l
t a  I
l r !  |
I | r I  I

l *  6 |
lct rc, I

lErE?l
l E f i 9 s l
lE [ ' l
1 8  2  |t r <  |
t - t
t -  |
l c t  I

r
N

r€
r
d

d
r
00
F
al

la

r
N

h

N
N

\0
s
r

r
d

roor
d

roo
F

N

tn
r
c

6
N

|n
N

!
N
6
\0
\0^'+-
r

r
d

€in
6

F|n
vt

€
ln€
FTm
m

\o
Ol

oi
r€
<j

a
N

in
a
cl

ar+
r
d
rn
N

ia
r
d
d

N
r

ia
r
d
d

d
r

|n
F
N
N

N
r

H

> ; i

Y O

3 ? h

E O

9 6
O E

: 1  >
b n ;
o h

? Y
i { 0

9 ! a
t :
= , Y

0 0
? -

> =
E F

u  g 6
h J  ?
5 s i
o r t t E
! *  - . E
1 l t s e a 9
E E  E  8
6 r o F c
* =  -  >

r c > o

9 E p €
9 . 9  E €
i z  ;  6 . N
3 5 3 Ft r t r t r x
- * -  F

o

d

o

o

r i
' E >
.'= E

E

o
E

o
S

il

.o

I

o
E

o

o ' i i
= 9q 0
: ;
{ ) E

F !
E o

o S
> c

t o

t o 6
t r x  o

d E V

- o - v  I

\ n| n F
o a l
N !
r P

9 ?
. = 6
= E

ro d)
t r E

E c
g . =

d a

€ E
E . F. : :. : E

6 \ a

; c

P E
E =

6 €

6 ;

i -
q G

. = o

E E
, E E' F p
'R :-
^ o O
- N

E

p P

A o
g €
{ ) H

g e
i r E
. E o';? >

E 8

i l E
E E

F F .

it

o

rl

6

o
F

o
p

* 9
O V
0 x

u >
H t r

.:2, 9

I E
i E

, o !

> i i
' x o
o E
p , o

, 6 8

' q 6

: = >
b d ;

s E

= -v.

t v

d q

, o o
- a

>
; E

u  g 6
' ; ! : o

. = r r  Y

o t ! G
e =  v . E

T ] Y P A
F €  q  8
6 s F c
* =  -  >
r c > a

E E  E ;
!  t r  o . t
r ; o i i l l

o

-q

,o

.o

v i

t r l :

r ; i  x

E
o

o-\
G

u
6

:o

€
o

!

o 1 -

6 z

: 3

TJ ,q

F 3
t r a

c :

o 3
> d
o d

i o
u F  >
E X  O

d  t r v
. b - 9  c

\ \ o\ 0 t
o d
a l L

: 3
; E
* a

t r E

. E :
G A

E E
: . F

. E :. : E
A l -

 A A

,7-



S H E N I M E T  S P J E G U E S E

Sqarim:
Dhdnia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te b€het sipas kerkesave dhe struktures standarte te
ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabdl
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
c) Sh€nime td

A I lnformacion i p6rqiithsh6m/ General lnformation

A ll Politikat kontabdl/ Accountins Policies

osflx coltTRAcnilG AltD Et{G|t€ERtlG
SH.P.K

N|PT L 01605502 K
TIRANE

/



SHOQERIA Omnix Contracting and Engineering
NIPT L01605502K

Pasqyre Nr.2
NE ooo/Lek6

ANEKS STA

Shdrbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m)

aksa e regjistrimit dhe tatime te

te cilat shitja e asefeve ekzistuese

Administratori

FADI MITRI

OTMT CSIIRACNilG ATID EiIGI}IEERI}IG
SH.P.K.

NIPT L 01605502 K
TIRANE
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SHOQERIA Omnix Contracting and Engineering
NtPTt L01605502K

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti fe ardhurat nqa aktiviteti
1 Ireqti Treqti karburanti
2 Treqti Tregti ushqimore,pije

fregti Tregti materiale ndertimi
4 Tregti Iregticigaresh
5 fregti Iregti artikuj industrial
e Ireqti -armacl

Iregti lksport mallrash
I te

otali i te
c Ndertim banese

1C Ndertim
11 Ndertim te

tl te ardhurave
't2 te
13 Fason te
't4 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim lrodhim ushqimore
1 € Prodhim Prodhim piie alkolike, eti
1 7Prodhim Prodhime energii
1 8Prodhim Prodhim hidrokarbure.
1 9Prodhim erodhlme te tjera

ilt Iotali ite ardhurave nqa prodhimi
2CTransport Iransport mallrash
21 Iransport Transport malli nderkombetare
22 Transport Transport udhetaresh
23 Transport udhetaresh nderkombetare

tv Totali i te qrdhurave nga transporti
24 Sherbimefffi
25 Sherbima Siquracione
2e Sherbimi Sherbime miekesore
2t Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Lojra Fati
30 Snerblml Veprimtari televizive
31 Sherbimi I- elekomunikffi
5z Sherbimi =ksport sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi Jrotesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tiera

V fotali ite ardhurave nga sherbimet
TOALI (l+ll+lll+|Y*Y,

re punesuar mesatarisht per vitin 2016: Nr. I te ounesuarve

Me page derine 19.000leke
Me page nga 19.001 derine 30.000 teke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 teke
Me page nga 66.501 deri ne 87.700 teke 1
Vle page me te larte se 91.475 leke 2

Totali 3

OTITXCO{TRACTITGAIID
SH.P.K

N|PT L 01605502 K
TIRANE

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

trAbi (tl irr,t



Shoqeria Omnix Contracting And Engineering Shpk
NIPTI LO16O55O2K

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2016

Administratori
FADIMITRI

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2016

Shtesa Pakesime Gjendje
31t12t2016

1 Toka
Ndertime

0
2 0
3 Makineri.paisie 0
4 Vljete transporti c
5 (ompjuterike c

lyre 0
2 0
3 0
4 c

TOTALI 0 0 0 0

Amortizimi A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t0112016 Shtesa Pakesime cjendje

31t12t2016
1 Toka

Ndertime
c 0 0

2 c
3 Vlakineri, paisje,vegla c
4 Vljete transporti 0
5 kompjuterike 0
1 Zyre
2 (
3 c
4 c

TOTALI 0 0 0 0

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2016 Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t2016
1 foka 0 c 0
2 Ndertime 0
3 [/lakineri, paisje,vegla 0
4 Mjete transporti (
5 <ompjuterike c
1 Zyre c
2 c
3 c
4 0

TOTALI 0 0 0 0

F\xi{\rt\-Tfi..



OMNIX CONTRACTING AND ENGINEERING Shpk Dat6, / 12017

NIPTI LOT6O55O2K

DEKLARATE

Deklaroj se ShoqEria Omnix Contracting and Engineering shpk me I\IPT L01605502K me
administrator ZlZj. Fadi Mitri dhe aksionere:

l. Shoqeria Omnix Albania shpk., perqindja e pjesemarrjes 100% ka hartuar pasqyrat
financiare t€ vitit 2016 komform standarteve kombetare te kontabilitetit te permiresuara.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

zlzi. .(ekonomist i pundsuar pran€ shoqdris6) /

Shoqeria Eniana Dupi PX'(studio kontabiliteti) me I\IPT L41918003U.

\-\-. ,'  \ r ' J r ' \  ^ .
Administratori i Shoq6ris€

Fadi Mitri

FAui rni Tr1'

o${lxco{TRACnilGAt{D
SH.P.K

N|PT L 01605502 K
TIRANE



Omnix Contract ing and Engineering Shpk

Sh6nime shpjeguese tE pasqyrave f inanciare p6r vit in e mbyllur md 31 Dhjetor 2016

1.1 nformacioni PdrgjithshEm

shoqeria oMNIx CONTRACTTNG AND ENGTNEERING Shpk me NIPT L 01605502 K 6sht6 regjistruar n6

eKR me dateOS/O4/2010. Omnix Contracting and Engineering Shpk 6sht6 shoqdri me p6rgjegj6si td

kuf izuar e ci la objekt kryesor ka punime ndErt imi,  plani f ik imi,  projekt imi pdrfshire por pau kuf izuar nE

nd6rt ime civi le dhe industr iale,  pun6 publ ike, q6ndra biznesi dhe rezidenca, hotele dhe godina

akomodimi,  rrug6, autostrada, ura dhe tE gj i tha l lo jet  e ndErt imeve inxhinier ike. Projekt im, zbat im,

mbikqyr je punime nd6rt imi.

Konsulenc6 teknike dhe biznesi n6 sektor in e ndErt imit . lnvest ime td t jera nd sektor in e pasurive td

paluajtshme.Shoq6ria mund t6 veproje si  kontraktor i  p6rgj i thshdm pdr kryer jen e akt iv i teteve td

mesipdrme dhe bazuar nE diskrecionin e saj  tE vetdm mund tE kontraktoj6 pal6 tE treta per nj€ pjese

apo t6 gj i tha punimet.ortak ivet6m dhe administrator i  shoq6risddshtdshoqEria omnix Albania Shpk me

NIPT K81527005D e regjistruar nE QKR me datd 2710312008.

2.Baza e pErgatitjes sE PasqYrave

2.tBazate pErgatitjes

pasqyrat f inanciare janE pdrgatitur bazuar nE Standartet Komb6tare tE Kontabil i tet i t  te

Permiresuara.(SKK te permiresuara)

2.2Bazate matjes

Pasqyrat f inanciare janEpErgatitur bazuar nE koston historike.

2.3 Monedha funksionale dhe e paraqitjes

K6to pasqyra f inanciare janE prezantuar nE Lek,e ci la 6sht€ monedha funksionale e shoqEris6'

2.4 Vler6sime dhe gjykime

p6rgatitja e pasqyrave financiare k€rkon nga drejtuesit tE ushtrojnd gjykimin e tyre nE progesin e

zbatimit te poli t ikave kontabel te kompanis€dhe shumave tA raportuara te

aktiveve,detyrimeve,t i iardhurave dhe shpenzimeve.Rezultati  aktual mund td ndryshojdnEvaresi td

k6tyre vlerEsimeve.

Vler6simet dhe gjykimet r ishikohen n6mdnyr6t6 vazhdueshme.Rishikimet e vler6simeve kontab6ljanE tE

njohura ndperiudhen nE tE ci l6n vler6simi dsht6 r ishikuar si dhe nd periudhat e ardhshme qd preken.

N6veganti,  informacioni mbi fushat met6 r6nd6sishme tE vlerdsimeve dhe gjykimeve nE aplikimin e

poli t ikave kontab6l t€ ci lat kan6 efektet m6 t6 renddsishme n€ shumat e njohura n6 pasqyrat f inanciare,

c l
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jan6 p6rshkruar ni i  shenimet p6rkat6se t6 pasqyrave f inanciare.P6rdorimi i  v lerdsimeve kontabel

6sht6minimal n6 k6to pasqyra f inanciare duke pasur parasysh thjesht6sine e veprimeve tE real izuara nga

shoqEria.

3.Politikat Kontab€l

pol i t ikat kontab6t t6 mEposhtme jan€ apl ikuar nd mEnyrd konsistente nd tE gj i tha periudhat e

paraqitura nd pasqyrat f inanciare.

3.l Transaksionet nE monedhE tE huaj

Transaksionet nei monedhe t6 huaj konvertohen nE monedh6n funksionale dhe regj istrohen me kursin e

kEmbimit  nE dat6n e transaksionit ,

(a) Akt ivet dhe detyr imet p6r gdo pasqyr6 td paraqitur tE pozicioni t  f inanciar (pdrfshir6 edhe td dhdnat

krahasimore)duhettA perkthehen me kursin e mbyl l jes nd datdn e raport imit '

(b) Te ardhurat dhe shpenzimet pdr gdo pasqyrE td tE ardhurave dhe shpenzimeve (p6rfshird edhe t€

dhenat krahasimore) duhet tE perkthehen me kurset e kdmbimit  nd datat e transaksioneve.

(c) T6 gj i tha di ferencat qd rezultojnd nga pdrkthimi duhet t6 nj ihen si  zE i  kapital i t '  (Ne pasqyren e te

a rdhurave gjitheperfshirese)

3.2 lnstrumentat financiarE

Instrumentat f inanciard pdrbehen nga (a) mjetet monetare. (b) nje instrument borxhi (s i  l logari ,  d6ftesd

ose hua e arkdtueshme ose e pagueshme) qd plot6sojn6 disa kushte. (c) nje zot im pdr td marrd nj6 hua e

ci la ploteson disa kushte sipas standardi t .

Instrumentat f inanciare nj ihen f i l l imisht me kostot e transaksionit  (duke p6rfshird edhe gmimin e

trasaksionit)  p6rveg rasteve kur marrdveshja p€rbdn nE thelb, njd transaksion f inanciar.NjE transaksion

f inanciar mund td jet6, pdr shembul l ,  kur shi ten mal lra apo sh6rbime dhe kur pagesa shtyhet pdrtej

afateve normale tE tregt isd ose kur ajo 6sht6 f inancuar me njE norm6 interesi  q6 nuk 6sht6 nj€ normti

tregu.Ndse marr6veshja pErbdn njd transaksion f inanciar,  nj6sia duhet td masd akt iv in f inanciar ose

detyr imin f inanciar me vlerdn aktuale te pagesave tE ardhshme tE skontuara me normdn e interesi t  td

tregut p6r nj€ instrument tE ngjash€m borxhi '

Nj6 kontrat6 faktoringu 6shtd shitja e k6rkesave pEr t'u arkeituar, ku nd var6si t6 llojit tE kontratds

bler6si  ka td drej td t" i  r ishest i  kdrkesat e ark6tueshme tO transferuara brenda nj6 kohe tE caktuar

(faktor ingu me kthim) ose nuk ka asnjE tE drej t6 pdr r ishi t je,  dhe tE gj i tha rreziqet ose tE mirat q€ l idhen

me zotdr imin e njd kdrkese p6r ark6t im kalojn6 nga shit6si  te blerdsi  ( faktor ingu pa kthim).

6 nj6si  duhet td gregj istroje nje detyr im f inanciar (ose nj6 pjes6 tE detyr imit  f inanciar) vet6m kur ai

shuhet,  psh kur detyr imi i  specif ikuar nE kontrat6 shlyhet,  anulohet ose skadon.

6 d



Omnix Contract ing and Engineering Shpk*---*--;r'e"i'";dj6";;;

Porojo dhe ekuivolentet ePo?os|

paraja dhe ekuivalentet e parasE perf ishi jn€ark6n, l logari t€ rr jedhdse dhe depozitat  nE td par€ me

bankat.p6r q6l l imin e pasqyras sd f lukseve monetare,paraja dhe ekuivalent6t e saj  perfshi jnd depozita

pa afat me nj6 matur im prej  t re muajsh ose mei pak q6 nga data e f i l l imit '

Td drejto tti arkdtueshme

T6 drejtat e arkEtueshme njihen fi l l imisht me vlerdn e drejte dhe mE pas me kosto td amortizuar duke

zbritur humbjen nga zhvler6simi.Provizioni p6r zhvlerdsimin e te drejtave te ark6tueshme llogaritet kur

ka t6 dhdna se shoq6ria nuk do t6 jetd n6 gjdndje td mbledhE td gj i tha detyr imet,v€sht irEsi tE f inanciare

t6 debitor i t ,munddsia q6 debitor i  td fal imentoj6 ose r iorganizimi i  t i j  f inanciar,  konsiderohen tregues qd

l logari t€ e arketueshme tE zhvlerdsohen.Shuma e provizioni t  l logari tet  s i  di ferencd midis vleres

sembetur dhe vleres aktuale t6 f lukseve td ardhshme td paras6 tE skontuara me normiin efekt ive t€

interest.

Td pogueshme

Llogari td e pagueshme paraqiten me vlerdn e tyre t6 drej t6 dhe mE pas me kosto td amort izuar,duke

p6rdorur metoddn e interesi t  efekt iv.

Huo td morro dhetd, dhdno

Huat6 e marra dhe te dh6na njihen fi l l imisht me vlerdn e tregut,pa perfshir6 koston e

t ransaksioneve.Pas njohjes f i l lestare,huatei  e marra dhe td dh6na paraqiten me kosto t6 amort izuar duke

njohur n6 pasqyren e tE ardhurave dhe shpenzimeve cdo di ferencd midis kostos dhe vlerds sE

pagueshme nominale p6rgjat6periudhds sd huamarr jes duke u bazuar nE interesin efekt iv.

Kopitoli qksionor

Kapital i  aksionar nj ihet me vlerEn nominale.Aksionet e zakonshme klasi f ikohen si  kapitale.

Aktive afatgjata materiale

(I)Njohjo dhe motjo

T6 gj i tha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerEsimin dhe amortizimin e

akumuluar .

Kostoja p6rfshin shpenzime tE ci lat l idhen drejtp6rdrejt6 me blerjen e aktivit .Kostoja e aktiveve tE vet6-

ndErtuara pdrfshin koston e materialeve dhe pun6s direkte,gdo kosto t jet6r tE l idhur drejtp€rdrejt6 me

sjel l jen e aktivit  nE gj6ndje pune p6r q€ll imin e synuar te p6rdorimit,si dhe kostot e gmontimit,heqjes sE

pjesdve dhe sjel l jes nE gj6ndjen e m6parshme tE vendosjes sE aktivit .shpenzimet kapitale tE aktiveve tE

b€ra gjatd nd6rt imit kapital izohen nd "Nd6rtim nE proges" dhe transferohen nE kategorit€ p€rkat6se tE

aktivit  kur pdrfundon ndErtimi t i j ,nga kur aplikohet amortizimi pErkatds sipas kategoris6.

cA
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ShEnime shpjeguese td pasqyrave f inanciare p6r vit in e mbyllur md 31 Dhjetor 2016

Nd rastet kur pjes6 t6nj6 aktivi afatgjatd material kanE jetdgjatdsi tE ndryshme,ato kontabilizohen si zdra

t6 nd ryshem ( ko m ponent6 m6 t6m6d henj )t6a ktiveve afatgjata mate ria le.

Fi t imet dhe humbjet nga shit jet  apo nxjerr jet  jashtd p6rdorimit  p6rcaktohen duke krahasuar vler i in e

shit jes me vlerdn e mbetur,dhe kdto pdrfshihen nE pasqyr6n e t€ ardhurave.

(ii)Kostot e maporshme

Kostoja e z6v6nd6simit t6nj6 pjese td nj6 z6ri tE aktiveve afatgjata materiale njihet nd vler6n kontabel td

at i j  z6r i  n6se 6shtd e mundshme qE shoq6ria do td real izoj6 pdrf i t ime tE ardhshme ekonomike nga

p6rdorimi pjesf ls zdvendEsuese dhe kostoja e pjesds mund td matet n6 m6nyrd tE besueshme.Kostot e

sh6rbimeve tE zakonshme tE akt iveve afatgjata mater iale nj ihen si  shpenzim kur ato ndodhin'

(i i i)Amortizimi

Amort iz imi i  akt iveve l logari tet  mbi jetEn e vler6suar t6gdo pjese tE akt iv i t  afatgjatd mater ial  duke f i l luar

nga di ta e pard e muaj i t  qd pason muaj in e bler jes.Akt ivete marra me qira amort izohen duke p6rdorur

metod6n l ineare tE amort iz imit  mbi jet6n e vler i lsuar t€ cdo pjese td akt iv i t  afatgjatd mater ial  dhe duke

marr i i  p6r bazd periudh6n md t6 shkurt6r midis periudhds sd qirasE dhe jetds sd dobishme tEakt iv i t .Toka

nuk amort izohet.

Metodat dhe p6rqindjet e amort iz imit  pdr seci ldn kategori  akt ivesh afatgjata p6r periudh6n aktuale janE

si me posht6:

Ndertesat Mbivleren kontabel neto 5%

Makineri dhe pajisje pune Mbivleren kontabel neto 20%

Paisje zyre dhe informatike Mbivleren kontabel neto 25%

Mobil je dhe orendi Mbi vleren kontabel neto 20 %

Td t jera Mbi vleren kontabel neto 20 %

Aktive Afatgjata Jo Materiale Mbi vleren kontabel neto 15 %

€^J
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Sh6nime shpjeguese td pasqyrave f inanciare p6r vi t in e mbyl lur md 31 Dhjetor 2016

3.4 Zhvlersimi

(i)Aktivet f inonciqre

Nj6 akt iv f inanciar konsiderohet i  zhvlerEsuar neise ka tE dhEna objekt ive qd tregojnE se njE apo disa

ngjar je kan6efekte negat ive n6 f lukset e ardhshme qd parashikohet td burojnd nga akt iv i  dhe kur vlera

kontab6l neto e nj6 akt iv i tejkalon shum6n e r ikuperueshme.

Nj6 zhvlerdsim nd l idhje me akt iv in f iananciar, tei  matur me kosto tE amort izuar, l logari tet  s i  di ferencE

midis vler6s sE mbetur dhe vlerds aktuale tE f lukseve tE ardhshme tE parashikuara td paras6 tE

skontuara me normiin efektive td interesit.

Akt ivet f inanciare td rdnddsishme individual isht testohen pdr zhvlerdsim nd mEnyr6 individuale.Akt ivet e

t jera f inanciare vlerdsohen n6 m6nyr6 td grupuar,nei grupe qd kanE karakter ist ika t6 ngjashme t€ r iskut

kreditor.

T6 gj i tha humbjet nga zhvler6simi nj ihen nE pasqyr6n e td ardhurave dhe shpenzimeve.Qdo shpenzim i

akumuluar i  l idhur me nj6 akt iv f inanciar te disponueshdm per shi t je i  njohur md par6

nEkapita l , t ra nsferohet nd shpenzime.

NjE humbje nga zhvlerdsimi r imerret ndse r imarr ja mund td l idhet objekt iv isht me njd ngjar je td ndodhur

pas njohjes s€ humbjes nga zhvlerdsimi.Pdr akt ivet f inanciare tdnjohura me kosto td amort izuar,r imarr ja

nj ihet n€ pasqyr6n e td ardhurave dhe shpenzimeve.

( i i)  Aktivet jo-f inonciore

Vlera e mbetur e aktiveve jo-f inanciaret6 shoq6ris6,r ishikohet n6gdo dat6 raport imi pdr t€ pdrcaktuar

ndse ka tE dh6na pdr zhvler6sim.NEsa ka te dh6na te t i l la at6her6 vler6sohet vlera e

rikuperueshme.Humbjet nga zhvler6simi nj ihen nE pasqyr6n e t6ardhurave dhe shpenzimeve.

3.5 Provizionet

Njd provision njihet niise,si rezultat i njE ngjarje t6 shkuar,shoqEria ka nj6 detyrim ligjor apo konstruktiv,

i  ci l i  mund td vlerdsohet nE mEnyr6 tE besueshme dhe do tE kErkojd f lukse dal6se parash pEr shlyerjen e

ti j .Provizionet percaktohen duke skontuar f lukset e pritshme tE ardhshme te parase me nje norme

skontimi para tatimit qe pasqyron vleresimet aktuale te tregut pdr vle16n nd koh6 t6 parasd dhe pEr

risqet qe l idhen me detyrimin nE f ja16.

3.6 Njohja e tE ardhurave

TE ardhurat nga shdrbimet e ofruara nj ihen ndpasqyrdn e tE ardhurave nd vardsi td faz6s sd p6rfundimit

t6 transaksionit nd datdn e bi lancit.Asnj6 e ardhur nuk nj ihet n6se ka pasiguri td lart6 l idhur me kryerjen

e pages6s dhe kostove pErkat6se.
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Sh6nime shpjeguese tE pasqyrave f inanciare per vit in e mbyllur md 31 Dhjetor 2016

3.7 Te ardhura dhe shpenzime financiare

T6 ardhurat f inanciare p6rfshi jn6 td ardhura interesi  nga l logari t6 bankare dhe f i t ime nga kursi  i

k6mbimit  q6 nj ihen n6 pasqyren e td ardhurave dhe shpenzimeve.Td ardhurat nga interesi  nj ihen mbi

baz6n e td drejtave dhe detyrimeve td konstatuara duke pdrdorur metoden e interesit efektiv'

Shpenzimet f inanciare pErfshi jnd shpenzime interesi  mbi huamarr jet  dhe humbjet nga kursi  i

k6mbimit,ndryshimet nd vler$n e drejt6 td aktiveve financiare td mbajtura me vlerd tE drejt6 n6p6rmjet

f i t im/humbjes,dhe humbjet nga zhvlerEsimi i  akt iveve f inanciare.Kostot e huamarr jes nj ihen nE

pasqyr[n e tE ardhurave dhe shpenzimeve me metoddn e interesi t  efekt iv.

3.8 Tat imimbif i t imin

Shpenzimi i  tat imit  mbi f i t imin pErfshin tat imin e periudhds, i  c i l i  n j ihet drej tpdrdrej t  nd pasqyrdn e tE

ardhurave dhe shpenzimeve.

Tat imi i  per iudh6s 6shtd tat imi i  pr i tsh6m p6r tu paguar mbi td ardhurat e tatueshme t€ vi t i t ,duke

pErdorur normat tat imore te miratuara gjat6 periudhEs.

AKTIVET AFATSHKURTRA

4.Aktivet Monetare

Arkat dhe bankat m631 Dhjetor 2Ot6 dhe 201"5 janE si  mE posht6:

31 Dhietor 2016 31 Dhietor 2015

Llogarirrjedhdse bankare Leke 0001367403 7,213 235,504

Llogari rrjedh6se bankare EUR 0000367403 L3,ttt 15,190

Total iN6lek 20'323 250.594

5.Te drejta te arketueshme

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2015

Te tjera (perfshire):

Shteti  - Tatim mbi f i t imin

Paradhenie administratorit

L60,000

r53,475

160,000

r53,475

IJ
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Sh6nime shpjeguese tE pasqyrave f inanciare pdr vit in e mbyllur m€ 31 Dhjetor 2016

TOTALI 9t3,475 3L3,475

5.lnventari

Shoq6ria Omnix Contracting and Engineering Shpknuk ka inventar nE prondsi te saj.

AKTIVET AFATGJATA

7. Aktivet afatgiata materiale

Shoq6ria Omnix Contracting and Engineering Shpknuk ka Aktive Afatgjata materiale nd pron6si tE saj.

8. Kapitali I nenshkruar I papaguar.

Shoq6ria Omnix Contracting and Engineering Shpk reflekton nen kete ze kapital in e nenshkruar prej
kompanise I ci l i  nuk eshte paguar ende.

DETYRIMET

9. Detyrimet afatshkurtera

Detyrimet afatshkurtera md 3L Dhjetor 2016 dhe 2015 jand p6rbdrE si mE posht6:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

9.6 Te pagueshme ndaj nj6sive ekonomike brenda grupit 16,624,124 L2,074,t21

9.8 Te pagueshme ndaj punonjdsve dhe

sigurimeve shoqerore/shendetesore

9.9 Te pagueshme per detyrimet tat imore

r,L53,375

23,331

1,236,452

40,728

TOTALI t7,8OO,827 13,351,301

10. KapitaliAksionar

Kapital i  Aksionar I papaguar i  shoqerise Omnix Contracting and Engineering Shpk eshte 100 Leke.

6$



Omnix Contract ing and Engineering Shpk

Shdnime shpjeguese te pasqyrave f inanciare p6r vi t in e mbyl lur mE 31" Dhjetor 2016

TE ARDHURA DHE SHPENZIME

ll.Shpenzime te personelit

31 Dhjetor 2016 3lDhjetor 2015

Paga dhe shperbl ime
Shpenzime te sigurimeve
shoqd ro re/shEndetdsore

4,233,982

3s8,883

3,511_,365

253,848

TOTALI 4,592,865 3,765,213

12. Shpenzime te tjera shfrytezimi

Zeri  shpenzime te t jera perfshin shpenzimet nga sherbimet bankare dhe shpenzime per taksat lokale te

ci lat  gjate vi t i t  20L5 dhe 2016 jane ne vlerat s i  me poshte:

31 Dhjetor 2016 3lDhjetor 2015

Shpenzime per sherbime bankare
Shpenzime per taksat lokale te komunes

5,894
80,837

3,678
0

TOTALI 86,73r 3,678

TE ARDHURA TE TJERA GJITHEPERFSHIRESE

13. Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtarite huaja.

Te ardhura (shpenzimet)nga kurset e kembimit p6rb6hen si mE posht6:

Fit im nga kdmbimet valutore
Humbie nga k6mbimet valutore

0
295

0
217

Total 29s 2L7

Rikoncilimi i norm6s efektive tE tatimit

Fi t imi /humbja e per iudhes para ta t imi t (4,679,891]'

gt



Omnix Contract ing and Engineering Shpk

Sh6nime shpjeguese te pasqyrave f inanciare p€r vit in e mbyllur mE 31 Dhjetor 2016

Total (4,679,89L1

14. Angazhime dhe Pasiguri

GjatEaktivitetit tE saj t€ zakonshdm,shoqEria nuk

tEevidentojEpasiguri nEtE ardhmen.

15. Ngjarje tE m6Passhme.

ka evidentuar asnjd ngjarje pEr tE ci16n mund

Nuk ka asnjE ngjarje tE mEpasshme pas dat6s sE raport imit e ci la kErkon rregull ime apo shpjegime nE

kdto pasqyra.

Hartoi Pasqyrat:

Eniana Dupi
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